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XX EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 
 
 
 
 
 

LABAI AČIŪ UŽ NUOŠIRDŲ DARBĄ! 
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 MT 15, 21–28 „PASIGAILĖK 
MANĘS, VIEŠPATIE, 
DOVYDO SŪNAU!“ 

 
 Ar kada pasitaikė jaustis Viešpaties 
atstumtam ar ignoruojamam? Ši Evange-
lijos vieta pasakoja apie vienintelį atvejį 
Jėzaus viešojoje tarnystėje, kai Jis nuėjo į 
pagonių kraštą. (Tyras ir Sidonas buvo 
maždaug 80 kilometrų į šiaurę nuo Izrae-
lio, o ir šiandien juos vis dar galima rasti 
Libano teritorijoje.) Pagonė, užsienietė, 
nepriklausanti žydų tautai, pastato Jėzų į 
nepatogią padėtį, prašydama Jo pagalbos. 
Ji kreipiasi į Jėzų kaip į Viešpatį ir Dovy-
do sūnų, pripažindama, kad Jis yra Dievo 
pateptasis, kuriam skirta gydyti ir gelbėti 
ne tik Izraelio žmones, bet ir pagonis. Ji 
prašo Jėzaus pasigailėti ir užjausti jos du-
kterį, kurią kankina demonas. Iš pradžių 
Jėzus nekreipia į ją dėmesio. Taip Jis nori 
išbandyti moterį ir pažadinti jos tikėjimą. 
 Moteris nesiliovė įkyriai prašiusi 
Jėzaus pagydyti jos dukrą. Tada Jėzus jai 
atsiliepė, jog nedera vaikų maisto mesti 
šunyčiams. Ką Jis turėjo omenyje? Žydai 
dažnai vadindavo pagonis „nešvariais 
šunimis“, kadangi pastarieji garbino 
stabus, aukojo demonams ir atmetė tikrąjį 
Dievą. Graikams „šuo“ buvo negarbės 
simbolis, čia pavartotas apibūdinti begė-
dę ir ryžtingą moterį. Kitoje Evangelijos 
vietoje randame paraginimą „neduoti 
šventenybių šunims“ (plg. Mt 7, 6). Visų 
pirma Jėzus buvo dangiško Tėvo 
atsiųstas Izraelio vaikams, kad pamaitintų 
juos tikra gyvenimo duona, nešančia 
išgijimą, susitaikymą, ir tvirtą sąjungą su 
Dievu. Vis dėlto Jėzaus atsakymas 
neatstūmė nuolankios kananietės. Tikė-
damasi pagalbos savo vaikui, ji maldauja 
Jėzaus duoti nors trupinių, kurie byra 
šunyčiams nuo šeimininko stalo. 
 Šv. Jonas Auksaburnis (349–407) 

savo pamoksle pažymi, kaip nuolankiai, 
išmintingai ir pasitikėdama ši moteris 
prašo Jėzaus pagydyti. Jėzus pavadino 
žydus „vaikais“, o kananietė – „šeimi-
ninkais“, nes jos visai nejaudino ir 
neskaudino svetimos pagyros. Ji neiš-
drįso pasakyti ką nors prieš kitus, tik 
atsiliepė: „Taip, Viešpatie, bet ir 
šunyčiai ėda trupinius, nukritusius nuo 
šeimininko stalo“. Kai Jėzus prabilo 
apie šunis, ji, sekdama mintį, apsakė, ką 
šunys daro. Moters nuolankumas ir 
tikėjimas išgydė jos dukrą. Kristus 
nepasakė: „Tepasveiksta tavo duktė“, o 
„didis tavo tikėjimas! Tebūnie tau, kaip 
prašai“. Jėzus ne šiaip pagyrė moterį, 
bet pabrėžė jos tikėjimo galią, norėda-
mas mus pamokyti. 
 Jėzus atkreipė dėmesį į moters tikė-
jimą ir meilę, nes vaiko kančia buvo ir 
motinos kančia. Kad jos mylimas vaikas 

pasveiktų, ji buvo pasirengus ištverti 
atmetimą ir pažeminimą. Ji taip pat ne-
stokojo nepalenkiamo ryžto. Susitikus su 
Jėzumi, jos tikėjimas išaugo. Ji atėjo su 
prašymu, o susitikimas baigėsi garbinimo 
malda gyvajam Dievui. Nei vienam – nei 
žydui, nei graikui – ieškojusiam Jėzaus 
pagalbos su tikėjimu nebuvo atsakyta.  
 Ar ieškai Jėzaus su viltingu tikėjimu? 
 

 Malda: Viešpatie Jėzau, Tavo meilė 
ir gailestingumas nežino ribų. Padaryk, 
kad visada pasitikėčiau Tavimi ir 
siekčiau Tavęs su nepalenkiamu ryžtu 
kaip ši kananietė. Augink mano 
tikėjimą Tavo gelbstinčia galia ir 
išvaduok mane nuo visokio blogio bei 
kančios. 
 

 Pagal „RCNet Daily Scripture 
Readings and Meditations“  

Bernardinai.lt 

Miela Palaimintojo Jurgio Matulaičio raštinės administratore p. Daina Čyviene, 
 

Leiskite pasveikinti Jus su naujos karjeros pradžia! 
 

Misijos bendruomenės vardu nuoširdžiai dėkoju už Jūsų ilgametį darbą, meilę ir 
atsidavimą mūsų misijai! Vienuolika metų Jūs ištikimai rūpinotės misijos narių 
ir svečių sielovada, profesionaliai vykdėte raštinės administratorės pareigas, 
tarnavote jėzuitams, organizavote ir fotografavote renginius ir entuziastingai 
prisiimdavote įvariausius uždavinius, kuriuos ne kartą tekdavo atlikti ir ne 
darbo metu. Jūs visuomet buvote pasirengusi kiekvienam padėti ir išklausyti, 
visiems gerai pažįstamas Jūsų optimizmas ir draugiška šypsena. Per šiuos 
vienuolika darbo metų tapote nepakeičiama misijos bendruomenės dalimi ir mes 
labai pasigesime kasdieninio bendravimo su Jumis. 
 

Linkime Jums kuo didžiausios sėkmės Jūsų profesinėje veikloje ir asmeniniame 
gyvenime! Meldžiame Dievo palaimos Jums ir visai Jūsų šeimai! 
 

Pagarbiai, PJM misijos direktorius t. Algis Baniulis SJ ir misijos nariai 
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Bažnyčia JAV smerkia rasizmą ir smurtą 
 

 Jungtinių Amerikos Valstijų vyskupai labai griežtai pas-
merkė rasizmo sukurstytą smurtą Šarlotsvilio mieste, Virdžini-
jos valstijoje. „Pasibaisėtinas smurtas ir neapykanta“ – sakoma 
Vyskupų konferencijos pirmininko kard. Danielio di Nardo pa-
reiškime, kuriuo jis pasmerkė rugpjūčio 12-osios įvykius ir pa-
kvietė melstis už aukas ir už visos šalies visuomenės santarvę. 
 Pretekstu tragiškiems incidentams Šarlotsvilyje tapo miesto 
valdžios sprendimas pašalinti generolo Roberto Lee – vieno 
devynioliktojo amžiaus pilietinio karo vadų paminklą. 
Sprendimui pasipriešino vietiniai nacionalistai. Į jų surengtą 
protesto eiseną įsijungė neonacistai su savo vėliavomis, rasisti-
nio Kukluksklano veikėjai. Jiems nepritariantieji surengė kitą 
manifestaciją. Į pastarosios dalyvių minią dideliu greičiu įvažia-
vo baltųjų viršenybės judėjimo nario vairuojamas automobilis. 
Žuvo viena moteris, dešimtys žmonių buvo sužeisti. Miesto 
gatvėse prasidėjo muštynės. 
 Įvykius Šarlotsvilyje pasmerkė ir prezidentas Donaldas 
Trumpas, tačiau smerkdamas „abiejų pusių smurtą“, jis tuoj pat 
sulaukė smarkios kritikos. JAV spauda kaltina prezidentą 
šališkumu ir simpatijomis nacionalistams. Cituojamas buvęs 
Kukluksklano vadovas David Duke, kuris apie Trumpą pasakęs: 
„Mes tam jį ir išrinkome, kad jis mums sugrąžtų mūsų šalį“. 
Tuo metu Virdžinijos valstijos gubernatorius, smerkdamas 
riaušių kurstytojus ir ragindamas juos išsiskirstyti į namus, 
šeštadienį sakė: „Manote, kad esate patriotai, o iš tiesų esate 
visiška jų priešingybė“. 
 JAV Vyskupų Konferencijos primininkas kard. Di Nardo, 
smerkdamas smurtą, ragina visą šalies visuomenę kategoriškai 
atmesti rasizmą ir ugdyti santarvę tarp visų šalies bendruome-
nių. Kardinolas taip pat pakvietė melstis už žuvusią moterį ir už 
visus sužeistuosius. 
 Ričmondo vyskupijos, kurios teritorijoje yra Šarlotsvilis, 
ganytojas vysk. Francis Di Lorenzo, kreipdamasis į tikinčiuo-
sius ir visus gyventojus, paprašė nurimti ir įsileisti Viešpaties 
Jėzaus taiką į savo širdis. Meilė yra galingiausias ginklas prieš 
neapykantą.  Tik ji gali užgesinti neapykantos deglus. 
 Vašingtono arkivyskupija, esanti už kiek daugiau kaip šimto 
kilometrų nuo tragiškų neramumų vietos, savo paskyroje Twit-
terio tinkle, paskelbė žinutę: „Viešpatie, parodyk mums naujus 
kelius, kad sugebėtume visiškai atmesti neapykantą, pagydyti 
žaizdas ir susigrąžinti vienybę“.  
 

Vatikano radijas 

Popiežius ragina jaunimą atsakyti į 
būsimam sinodui skirtus klausimus 

 
 Rugpjūčio 12 d. buvo minima Jungtinių Tautų organizaci-
jos įvesta Tarptautinė jaunimo diena. Ta proga Twitterio tinkle 
buvo paskelbta popiežiaus Pranciškaus žinutė, sakanti: „Bran-
gus jaunime, jūs esate Bažnyčios viltis. Ar jūs svajojate apie 
savo ateitį?“  
 Popiežius taip pat primena apie būtent jaunimo reikalams 
skirtą Vyskupų Sinodo susirinkimą, kuris įvyks ateinančių metų 
rudenį ir prašo jaunimą užpildyti klausimyną, pagal kurį bus 
sudaroma Sinodo darbo programa. 

 2018 m. spalį vyksiančio Sinodo tema: „Jaunimas, tikėjimas 
ir pašaukimo atpažinimas“. Kaip ir ruošiantis paskutinėms 
keliomis kitoms Sinodo asamblėjoms, į pasirengimų darbus 
siekiama plačiau įtraukti vietinių Bažnyčių tikinčiuosius, o 
jaunimui skirto Sinodo atveju – ypač jaunimą. Vyskupų Sinodo 
sekretoriatas jau prieš kurį laiką paprašė vietines Bažnyčias, 
kad į priešsinodines konsultacijas būtų įjungta kuo daugiau 
žmonių, kad Vyskupų Sinodo sekretoriatui pateikiami siūlymai 
būsimam Sinodo darbo dokumentui būtų parengti ne uždaruose 
vyskupų susitikimuose, bet atvirai išmąstyti vietinėse bendruo-
menėse. 
 Jau prieš kurį laiką būsimam Sinodui skirtame interneto 
portale buvo paskelbtas klausimynas, skirtas jaunimui: http://
youth.synod2018.va/content/synod2018/en.html arba goo.gl/
WghUvl.  
 Dabar šį klausimyną priminė ir popiežius Pranciškus, prašy-
damas jaunimą į jį atsakyti. Klausimynas pateiktas šešiomis 
kalbomis – anglų, ispanų, italų, portugalų, prancūzų ir vokiečių. 
Klausimai liečia ne tik tikėjimą, bet taip pat jaunimo požiūrį į 
save, savo pašaukimo ir vietos pasaulyje suvokimą.  
 

Pagal Vatikano radijas ir Bernardinai.lt 

POPIEŽIUS: SU JĖZUMI ĮVEIKSIME  
GYVENIMO AUDRAS 

 
 
 

„Tikėjimas Viešpačiu ir Jo žodžiu neapsaugo 
nuo gyvenimo audrų. Tikėjimas mums 

garantuoja Jėzaus artumą, kuris mums padeda 
įveikti gyvenimo audras, mums duoda tikrumą, 

kad Jis mums išties ranką ir padės įveikti 
sunkumus, kad parodys kelią tamsoje.“  



Misijos raštinės telefonas: (630) 257-5613 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SPECIALI ANTROJI RINKLIAVA 

 

Šių metų rugpjūčio 27-tą dieną Čikagos arkivyskupijos parapi-
jose drauge su įprasta sekmadienine rinkliava vyks antroji, 
speciali rinkliava, skirta paremti Nacionalinės Nekaltojo Prasi-
dėjimo bazilikos Vašingtone statybos darbų užbaigimą. Marijos 
šventove vadinama bazilika yra didžiausia Romos katalikų 
bažnyčia Šiaurės Amerikoje. Šią rinkliavą inicijavo JAV 
Katalikų vyskupų konferencija. Surinktos lėšos bus naudojamos 
Švč. Trejybės (centrinio) kupolo mozaikų užbaigimui. Platesnė 
informacija: www.trinitydome.org ir www.nationalshrine.org. 
Rinkliavai skirtus vokelius surasite prie įėjimo į bažnyčią. 
Kviečiame pagal išgales paremti šį svarbų projektą. 

ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS GIMIMO 

PARAPIJOS ŠILUVOS 
ATLAIDAI IR 90-TIES 

METŲ JUBILIEJUS 
 

Rugsėjo 3-10 dienomis šv. Mišios 
bus aukojamos 10 val. r. Kiekvieną 
dieną bus speciali intencija. Atlai-
dams vadovaus Vilkaviškio vyskupas 

Rimantas Norvilas. Metinis jubilie-jinis parapijos pokylis vyks 
atlaidų uždarymo – rugsėjo 10-tą dieną 1 val. po pietų parapijos 
pokylių salėje. Tel. pasiteiravimui: (773) 776-4600.  

 

KVIETIMAS Į PILIGRIMINĘ KELIONĘ 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija, drauge su Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapija (Marquette Park) ir „First Way 
Travel“ kompanija, šių metų rugsėjo mėnesio 23-24 d. 
organizuoja dviejų dienų piligriminę kelionę autobusu į 
Williamstown, KY, kur stovi biblijinis natūralaus dydžio 
Nojaus laivas (Noah’s Ark), taip pat apsilankysime Petersburg, 
KY, įkurtame Sutvėrimo muziejuje (Creation Museum). 
Išsamesnę informaciją suteikia Irena tel.: 708-691-9674 ir 
Audra tel.: 773-860-7547. 

ŠVENTOJO KAZIMIERO SESELĖS KVIEČIA 
Į 110-ĄJĮ JUBILIEJŲ 

 
 

Šventojo Kazimiero seselės kviečia visus drauge švęsti 110-ąjį 
šios religinės bendruomenės steigimo jubiliejų.  

Nuostabaus ir palaiminto vienuolijos įkūrėjos garbingosios 
Motinos Marijos Kaupaitės vadovavimo ir kun. dr. Antano 

Staniukyno dėka seselės darbavosi net 14-oje valstijų, 
daugelyje mokyklų ir ligoninių. 

Eucharistinė liturgija vyks šių metų rugpjūčio 26 d., šeštadienį, 
9:30 val. r., mūsų vienuolyno koplyčioje, esančioje adresu: 

2601 W. Marquette Road. Po Mišių visi kviečiami 
pasisvečiuoti ir pasivaišinti valgomajame kambaryje. 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI 
 
 Keletą savaičių mūsų misijos raštinėje vyks reorganizacija. 
Jos metu įprastos raštinės darbo valandos gali šiek tiek keistis 
be išankstinio pranešimo.  
 Dėl šios priežasties, prieš vykstant į misijos raštinę, prašo-
me paskambinti tel.: (630) 257-5613 ir įsitikinti, jog raštinė tuo 
laiku bus atidaryta.  
 Neskubiais klausimais, tokiais kaip Mišių užprašymas ir 
panašiai, kviečiame taip pat skambinti raštinės telefonu ir 
palikti žinutę arba parašyti elektroninį laišką adresu: 
matulaitismission@gmail.com.  
 Jei raštinė nedirba ir yra skubus ir svarbus reikalas, prašome 
skambinti tiesiogiai mūsų misijos direktoriui t. Algiui Baniuliui 
tel.: (630) 257-5570.  
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Pirmasis skaitinys – Ateivius aš nuvesiu į šventąjį kalną  
         (Iz 56, 1. 6-7) 
Atliepiamoji psalmė – O Dieve, tave tegarbina tautos,   
                                  tešlovina visos tautelės. (Ps 67) 
Antrasis skaitinys – Dievo malonės dovanos ir pašaukimas –   
         neatšaukiami (Rom 11, 13-15. 29-32) 
Evangelija – O, moterie, didis tavo tikėjimas! (Mt 15, 21-28) 
 

Mišiolėliuose:   267 psl. – Mišių maldos  
            594 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Rugpjūčio 20 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Audrius Polikaitis  
 
 
Algis Kazlauskas 
Rita Venclovienė 
 
Venecijus Jonaitis  

Jolanta Kurpis 
Viktorija Siliūnienė 
Alvydas Jonikas   
Raminta Jacobs 
Irena Grigaitienė 
Rita Venclovienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Rugpjūčio 27 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Karolina Grauslytė 
 
Dalia Žarskienė 
Janina Prialgauskienė 
 
Elena Ablingytė  

Aldona Kamantienė 
Daina Čyvienė 
Aurelija Malec  
Pranutė Domanskienė 
Renata Žilienė 
Raminta Marchertienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

21 P Šv. Pijus X, popiežius 
 Ts 2, 11-19; Ps 106; Mt 19, 16-22 
22 A Švč. Mergelė Marija Karalienė 
 Iz 9, 1-3. 5-6; Ps 113; Lk 1, 26-38 
23 T Šv. Rožė Limietė, mergelė 
 Ts 9, 6-15; Ps 21; Mt 20, 1-16 
24 K Šv. Baltramiejus, apaštalas 
 Apr 21, 9b-14; Ps 145; Jn 1, 45-51 
25 P Šv. Liudvikas; šv. Juozapas Kalasantas, kunigas 
 Rut 1, 1. 3-6. 14b-16. 22; Ps 146; Mt 22, 34-40 
26 Š Rut 2, 1-3. 8-11; 4, 13-17; Ps 128; Mt 23, 1-12 
27 S XXI EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Iz 22, 19-23; Ps 138; Rom 11, 33-36; Mt 16, 13-20 
 skaitiniai: (596-599 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – O Dieve, tave tegarbina tautos, tešlovina visos tautelės.  

 Rඎඉඃ෩ඹංඈ 22 ൽ. – Šඏඹ. Mൾඋൾඅවඌ 
Mൺඋංඃඈඌ Kൺඋൺඅංൾඇවඌ ඏൾඇඍව 

 
 Marijos Karalienės šventę, einančią paraleliai su Kristaus 
Karaliaus iškilme, įsteigė Pijus XII 1955 metais. Ši išskirtinė 
vieta greta Kristaus Karaliaus jai skirta dėl daugybės titulų, 
kuriuos Pijus XII sumini enciklikoje „Ad Coeli Reginam“: 
Mistinio Kūno Galvos ir to Kūno narių Motina, Šviesioji 
Valdovė ir Bažnyčios Karalienė. Šie titulai nurodo ne vien į tai, 
kad Marija yra Jėzaus karališko kilnumo dalininkė, bet ir į tai, 
kad ji savitu būdu dalyvauja Kristaus gyvybę bei šventumą 
teikiančioje įtakoje mistinio Kūno nariams. 
 Lotiniškas žodis „regina“ (karalienė), kaip ir „rex“ (kara-
lius), kyla iš žodžio „regere“, tai yra laikyti, valdyti, dominuoti. 
Žmogiškai žiūrint, nėra lengva priskirti Marijai dominuojančio 
asmens vaidmenį. Juk ji save vadino Viešpaties tarnaite ir visą 
savo gyvenimą praleido nuolankiai šešėlyje. 
 Evangelistas Lukas pristato mums Mariją kartu su vienuoli-
ka apaštalų po Jėzaus įžengimo į Dangų – susikaupusią kartu su 
jais maldoje, tačiau ne ji duoda nurodymus, o Petras. 
 Nepaisant to, būtent tomis aplinkybėmis ji tampa grandimi, 
vienijančia su Prisikėlusiuoju visus tuos vyrus, dar nesustiprin-
tus Šventosios Dvasios dovanomis. Marija yra Karalienė, nes 

yra Kristaus Karaliaus motina. Ji – Karalienė, nes viršija visus 
kūrinius savo šventumu. 
 Visi krikščionys joje mato ir gerbia dosniai išlietą dievišką 
meilę, kuri pripildė ją visokeriopu gėriu. Tačiau ji karališkai ir 
motiniškai dalina tai, ką yra gavusi iš Karaliaus; savo galia 
saugo įsigytuosius vaikus, būdama išganymo bendradarbė ir 
džiugina juos savo dovanomis, nes Karalius trokšta, kad visos 
malonės eitų per jos rankas. 
 Todėl Bažnyčia kviečia tikinčiuosius kreiptis į ją ne vien 
švelniu motinos vardu, bet taip pat ir pagarbiu karalienės titulu. 
 

Bernardinai.lt 



2017 m. rugpjūčio 20 d.                                                     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugpjūčio 20 d. 
9 v.r. -prašant Dievo palaimos ir 
sveikatos ilgametei misijos raštinės 
administratorei Dainai Čyvienei ir jos 
šeimai 
-už Juozą ir Juliją Kalkauskus 
-už Jim šeimą 
-už Rasą Poskočimienę 
-Dievo palaimos Jūratei, Daliui ir Jurgiui 
-už Pupių ir Brizgių šeimos mirusius 
-padėka už angelą sargą 
-už Česlovą Dambrauską (1 m.) 
-už Germą Sakalauskienę-Gurley 
-už Albertą Apanavičių (5 m.) 
-už Reginą Masionienę (1 m.) (šeima) 
-už Bronislovą Pričinauską ir visus 
Pričinauskų mirusius (dukros) 
-už Juzefą Mickienę ir Mickų šeimos 
mirusius (dukros) 
-už Nijolę Genys-Poškus (2 m.)  
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Ugnio Čeičio šeimai 
-už Ireną Jonynas 
-už Gediminą Širvinską 
-už Veroniką ir Česlovą 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -prašant Mantui Dievo palaimos ir 
Šventosios Dvasios globos 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 21 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, rugpjūčio 22 d. 
8 v.r. -už Alfonsą ir Margaritą Ščerbus 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 23 d. 
8 v.r. -už Eleną ir Vytautą Ramanauskus 
(šeima) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 24 d. 
8 v.r. -už Oną ir Stasį Predkelius (šeima) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 25 d. 
8 v.r. -už Frančišką ir Juozą Ščerbus 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 26 d. 
8 v.r. -už Jim šeimą 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 27 d. 
9 v.r. -už Algimantą Siliūną (žmona ir 
sūnus) 
-už Bronių Siliūną 
-už Algimantą Siliūną (V. Siliūnas) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Jim šeimą 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

 

Priimti Šventą Komuni-
ją kviečiami visi katali-
kai, tinkamai pasiruošę 
ir nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties neprii-
mantys Komunijos kvie-

čiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 

 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 

 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

-už Tomą Žukauską ir Napoleoną 
Sabaliūną (Regina) 
-už Klemensą ir Marytę Borisus 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Edvardą ir Levutę Seibučius (šeima) 
-už Janiną Lieponienę (šeima) 
-už Rimantą Vaitėną (10 m.) (sesuo 
Raminta) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Ireną Slavinskienę (Emilija) 
-už Germą Sakalauskienę-Gurley 
-už Motiejų Bagdoną (dukra) 
-už Ireną Jonynas 
-už Donald Sturmer 
-speciali intencija 
-už Ann Marie Juraitis (2 m.) ir Leoną 
Juraitį (1 m.) 
-už Oną ir Joną Kanišauskus 
-Mantui Dievo palaimos ir Šventosios 
Dvasios globos 
-už Leokadiją Valeckienę (30 d.) 
-už Danutę Beniušienę (20 m.) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Juozą, Stefaniją ir Antaną 
Jurgilevičius 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 28 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, rugpjūčio 29 d. 
8 v.r. -už dr. Mindaugą Griauzdę 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 30 d. 
8 v.r. -už Balį Saulį 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 31 d. 
8 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
 
Penktadienis, rugsėjo 1 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (Masilionienė) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 2 d. 
8 v.r. -už Jim šeimą 
-už Alfredą Tautkus 
-už Laimą Kvantienę (Raminta) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 3 d. 
9 v.r. -už Veroniką Mašiotienę 

-už Jim šeimą 
-už Antaną Razmą (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Teresę Galumbauskas 
-padėka už angelą sargą 
-už visus mirusius 
-už Alfonsą Kerelį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Mindaugą Klygį (Danguolė ir Aleksas 
Vitkai) 
-už Rimantą Civilį 
-padėka už sveikatos malonę 
-už Violetą Sandrą Kuprėnas (Kubilių 
šeima) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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